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Aan:
de heer K. Vester

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 3 november 2010

Ons kenmerk 44/5.4/2010011432

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde over subsidie
stichting Borg

Geachte heer Vester,

In deze brief beantwoorden wij de door u op 6 oktober 2010 schriftelijk ingediende
vragen.

Vraag 1
Is de subsidie aan Borg al uitbetaald?

Antwoord 1

Ja, deels. Op 8 september 2009 is besloten aan Borg een bijdrage toe te
kennen en op 21 september 2009 bent u hierover geinformeerd. Het betreft
een incidentele prestatiesubsidie van totaal € 200.000,—, uit te keren in twee
termijnen van elk € 100.000,-- in 2010 en in 2011. Hiervan is in 2010 inmid-
dels € 100.000,-- betaald.

Vraag 2
Is er in de voorwaarden bij de subsidieverlening rekening gehouden met een vroeg-

tijdige stopzetting van het project? Zo ja, is er voorzien in terugbetaling?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2

Nee, er is geen rekening gehouden met vroegtijdige stopzetting van het pro-
ject. De bijdrage gaat namelijk uit van het leveren van de afgesproken presta-
tie. Het betreft activiteiten conform het projectplan, voor het realiseren van een
demonstratieproject voor CO,-afvang, transport- en opslagketen in Noord-




Nederland (CCS Noord-Nederland). Het gaat ondermeer om activiteiten voor
het voeren van het maatschappelijke debat, waarmee uitvoering wordt gege-
ven aan de motie M 2010-8. De bijdrage is een éénmalige prestatiesubsidie
die is gekoppeld aan uit te voeren activiteiten. Hierbij gelden de bepalingen
van de Algemene subsidieverordening (ASV) en de Algemene wet bestuurs-
recht (Awb). In de beschikking zijn de volgende eisen aan de subsidieverle-
ning verbonden.

a. Rapportageverplichting

Voor de in het projectplan omschreven activiteiten waarvoor de bijdrage wordt
gegeven, bestaat rapportageverplichting voor de verantwoording welke activi-
teiten zijn uitgevoerd in de periode 1 juli 2010 tot en met 31 december 2011.

b. Subsidievaststellingsverplichting

Binnen dertien weken na de realisering van de activiteiten moet een aanvraag
tot subsidievaststelling worden ingediend. Deze aanvraag wordt vergezeld van
het activiteitenverslag, een financieel verslag en een verantwoording van de
overige subsidieverplichtingen.

Op basis van de rapportage en de aanvraag tot subsidievaststelling kan wor-
den bepaald welke activiteiten zijn uitgevoerd. Als niet alle prestaties zijn ge-
leverd, wordt de subsidie lager vastgesteld en kan zo nodig een deel van de
verstrekte subsidie teruggevorderd worden.

Vraag 3
Kunt u aangeven hoe u deze subsidieverstrekking verder af gaat handelen en kunt u
de staten informeren zodra er een definitieve beslissing heeft plaatsgevonden?

Antwoord 3

Ja. De afhandeling vindt plaats conform de voorwaarden in de beschikking. Er
is nog geen reden aan te nemen dat de afgesproken prestatie niet wordt gele-
verd. Wij blijven in contact met het Rijk over de voortgang van COs-opslag in
Nederland. Wij zullen u hierover informeren als er meer duidelijkheid is.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, secretaris

J voorzitter

Bijlage(n):
jk.coll.



Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe
De heer J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen

Datum: 6 oktober 2010

Onderwerp: Subsidie stichting Borg
schriftelijke vragen ex artikel 41 RvO

Geachte voorzitter,

De grootschalige CO2-opslag in noordelijk Nederland gaat op de lange baan, zo valt er uit de
regeerakkoorden van het kabinet VVD/PVV/CDA op te maken. Althans, vooralsnog.

De provincie Drenthe heeft gemeend een subsidie van 200.000 Euro toe te moeten kennen aan
de stichting BORG. Dit geld zou bestemd zijn voor diverse voorbereidende werkzaamheden
rond de opslag en voor voorlichting.

In verband hiermee hebben wij de volgende vragen:

1 Isde subsidie aan BORG al uitbetaald?

2 Iser in de voorwaarden bij de subsidieverlening rekening gehouden met een vroegtijdige
stopzetting van het project?

Zo ja, iser voorzien in terugbetaling?

Z0 nee, waarom niet?

3 Kunt u aangeven hoe u deze subsidieverstrekking verder af gaat handelen en kunt u de
staten informeren zodra er een definitieve beslissing heeft plaatsgevonden.

Met vriendelijke groet,

Namens de SP fractie
Ko Vester



